Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis – SP;

Indicação nº 72/2010

Joani Aparecido da Silva Torres, Vereador em exercício
junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições regimentais, INDICA a Vossa
Excelência que sejam providenciadas, com urgência, obras de manutenção da estrada
que serve o bairro do Paiol Queimado, cascalhando ou pedregulhando os morros.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma ramificação da estrada que serve o bairro

da Bocaina e que mede, aproximadamente, 1.500 mts., na qual o serviço de manutenção
levaria no máximo um dia.

Na expectativa de serem atendidos, os proprietários de

chácaras e sítios aguardam esta intervenção, visto que a época das chuvas se aproxima e
estes munícipes ficam quase que isolados há apenas 2.000 mts. da cidade.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

    Joanópolis, 04 de novembro de 2010.

Joani Apº. da Silva Torres
Vereador

Of.  Gab.  nº 666/2010

 Joanópolis, 17 de novembro de 2010

REF.: Indicação  nº 72 –  JAST

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 72/2010, de autoria do

vereador Joani Aparecido da Silva Torres que sejam providenciadas,
com urgência, obras de manutenção da estrada que serve o Paiol
Queimado, cascalhando ou pedregulhando os morros, verificaremos
a viabilidade da mesma, bem como se o orçamento permite a
execução de tal feito e por último se possuímos disponibilidade
financeira para atender a indicação do nobre vereador.

Na oportunidade, reiteramos protestos de estima e

consideração.

     Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
Luiz Marcelo Costa
Presidente da Câmara Municipal Joanópolis